ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT

V/v báo cáo kết quả thực hiện khâu

đột phá theo Kế hoạch của UBND

Tỉnh và UBND thành phố năm 2024

          Vũng Tàu, ngày      tháng  9  năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

UBND thành phố Vũng Tàu có nhận được công văn số 2029/STTTT-

CĐSBCVT ngày 09/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc báo cáo kết

quả thực hiện khâu đột phá của tỉnh và cơ quan, đơn vị năm 2024.

Sau khi rà soát các nhiệm vụ thực hiện khâu đột phá của tỉnh theo Quyết định

1683/QĐ-UBND ngày 28/6/2024; Công văn số 7310/UBND-SNV ngày 31/5/2024;

khâu đột phá của thành phố Vũng Tàu theo Kế hoạch số 774/KH-UBND ngày

25/01/2024, UBND thành phố Vũng Tàu báo cáo kết quả thực hiện cụ thể như sau:

 1. Kết quả thực hiện khâu đột phá của UBND Tỉnh theo Quyết định số

1683/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 gồm 03 tiêu chí cụ thể:

- Tiêu chí (1) Đưa vào vận hành dữ liệu tập trung phục vụ chỉ đạo, điều hành

của lãnh đạo tỉnh; (2) Phát triển hạ tầng số với 200 trạm 5G phục vụ người dân,

khách du lịch trên địa bàn tỉnh, hướng tới tắt mạng 2G; (3) Nâng cao tỷ lệ hồ sơ thủ

tục hành chính được người dân, doanh nghiệp thực hiện trực tuyến từ xa đạt 70%.

- Kết quả thực hiện:

+ Tiêu chí (1) hoàn thành 100%;

+ Tiêu chí (2): đạt 14.2%;

+ Tiêu chí (3): đạt 88%.

2. Kết quả thực hiện khâu đột phá theo công văn số 7338/UBND-SNV ngày

31/5/2024 của UBND Tỉnh

- Trên cơ sở công văn số 7338/UBND-SNV ngày 31/5/2024 của UBND Tỉnh,

UBND thành phố Vũng Tàu đã xây dựng Kế hoạch thực hiện Kế hoạch 774/KH-

UBND ngày 25/01/2024 với 04 tiêu chí cụ thể: (1) Hoàn thành quy trình cấp giấy

phép xây dựng nhà ở riêng lẻ qua mạng gửi về UBND thành phố; (2) 100% thanh

toán các loại phí: học phí, điện, nước, truyền hình cáp thực hiện chuyển khoản; (3)

100% các cửa hàng bách hóa tổng hợp, các nhà hàng, siêu thị có mã QR code nhận

thanh toán chuyển khoản; (4) 70% các khách sạn có website tên miền.vn.

2

- Kết quả thực hiện: đối với tiêu chí (2) và (3) thành phố đã triển khai các giải

pháp thực hiện và hoàn thành 100%; đối với tiêu chí (1) và (4) thành phố đang gấp

rút triển khai dự kiến hoàn thành đúng theo kế hoạch.

3. Kết quả thực hiện chi tiết như phụ lục đính kèm

UBND thành phố Vũng Tàu tổng hợp báo cáo và kính chuyển Sở Thông tin

và Truyền thông tổng hợp./.

(Đính kèm phụ lục báo cáo khâu đột phá về chuyển đổi số của UBND thành

phố Vũng Tàu năm 2024)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/c);

- TTr Thành ủy (b/c);

- Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch UBND TPVT (b/c);

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND TP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T10:49:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Đỗ Quốc Đạt<datdq@vunglau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-17T15:03:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T14:56:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T14:56:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T14:56:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!